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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET Shn. 2017 2016
| |Aktivet Afatshkurtra
1 Aktivet monetare 1 7,478,478 4,543,649
1 Banka 7,468,525 4,410,735
2 Arka 9,953 132,914
2 Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 21
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
3 Té drejta té arkétueshme 3 12,032,830 15,971,589
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 10,028,352 14,816,667
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Tétjera 3.4 2,004,478 1,154,922
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
4 Inventarét 4 403,691 632,103
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 41 187,308 415,720
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7 216,383 216,383
5 Shpenzime té shtyra 5
6 Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 19,914,999 21,147,341
| |Aktivet Afatgjata
1 Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né& njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj t&€ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj t& huadhénies né njésité ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
2 Aktivet materiale 8 5,539,192 6,161,513
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2 2,183,476 2,153,386
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 3,355,716 4,008,127
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
3 Ativet biologjike 9
4 Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta,licenca dhe aktive té ngjashme 10.1
2 EmriiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
5 Aktive tatimore té shtyra 11
6 Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 5,539,192

AKTIVE TOTALE

25,454,191




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Sh. 2017 2016
| |Detyrimet afatshkurtra
1 Detyrime afatshkurtra: 13 9,313,900 12,923,985
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 5,209,728 8,556,148
5 Deéftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive (Dividente) 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore 13.8 1,768,218 2,067,773
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 335,954 300,064
10 Té tjera té pagueshme 13.10 2,000,000 2,000,000
2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
3 Té ardhura té shtyra 15
4 Provizione 16
Totali | Detyrimeve afatshkurtra 9,313,900 12,923,985
Il |Detyrimet afatgjata
1 Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 171
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8
2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
3 Té ardhura té shtyra 19
4 Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
5 Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 9,313,900 12,923,985
11l [Kapitali
1 Kapitali dhe Rezervat 22
2 Kapitali i Nénshkruar 23 4,000,000 4,000,000
3 Primi i lidhur me kapitalin 24
4 Rezerva rivlerésimi 25
5 Rezerva té tjera 26 769,494 769,494
1 Rezerva ligjore 26.1 511,494 511,494
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3 258,000 258,000
6 Fitimi i pashpérndaré 27 9,615,375 4,174,713
7 Fitim / Humbja e Vitit 28 1,755,422 5,440,662
TOTALI | KAPITALIT 16,140,291 /514384869
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 25,454,191| /- ﬁ




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Sh. 2017 2016
1 |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 25,655,177 39,791,385
2 |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe né proces 30
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
4 |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
5 |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 0 0
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33.1
2 Té tjera shpenzime 33.2
6 [Shpenzime té personelit 34 21,531,573 23,527,678
1 Paga dhe shpérblime 341 18,450,366 20,160,818
2 Shpenzime té sigurimeve shoqgérore/shéndetsore 34.2 3,081,207 3,366,860
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
8 [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 908,519 1,088,271
9 |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 1,462,063 8,586,790
Shpenzimet gjithsej nga aktiviteti (5- 9) 23,902,155 33,202,739
10 |Té ardhura té tjera 38 412,180 1,004
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 38.1 412,000
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme 38.3 180 1,004
4 Te ardhura te tjera financiare (diferenca pozitive kursi kembimi) 38.4
11 |Zhvlerésimi i aktiveve financiare té€ mbajtura si aktive afatshkurtra 39
12 |Shpenzime financiare 40 0 0
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime t&€ ngjashme 401
2 Shpenzime té tjera financiare (diferenca negative kursi kembimi) 40.2
13 [Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
14 [Fitimi/Humbja para tatimit 42 2,065,202 6,589,650
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 309,780 1,148,988
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 309,780 1,148,988
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t&¢ pjesémarrjeve 43.3
16 |Fitimi/Humbja e vitit 44 1,755,422 5,440,662
17 |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» |Fitimi/Humbja e vitit 46 1,755,422 5,440,662
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivleré&simi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
» [Totalii t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0
» [Totalii t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 1,755,422
» |Totali i t& ardhurave/humbijeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
1 |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
1 Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 35,454,528 44,581,957
2 Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -30,897,596 -39,540,216
3 Pagesa té tjera -116,489 -1,718,469
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit
4 Interes i paguar
5 Tatim fitimi i paguar -1,362,176 -774,387
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 3,078,267 2,548,885
2 |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
1 Para neto té& pérdorura pér blerjen e filialeve
2 Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
3 Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -343,438 -2,819,274
4 Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
5 Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
6 Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
7 Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -343,438 -2,819,274
3 |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
1 Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
2 Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
3 Hua té arkétuara
4 Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté 200,000 2,000,000
5 Riblerje e aksioneve té veta
6 Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
7 Pagesa e huave
8 Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
9 Interes i paguar/arketuar
10 Dividendé té paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 200,000 2,000,000
4 |Rritje/(rénie) neto né mjete monetare 2,934,829 1,729,611
5 |Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 4,543,649 2,814,038
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare
6 [Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 7,478,478 4,543,649
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